Quæ testimonia valde notanda, & perpendenda sunt, quia ex eis evidenter oppo-  
serit quantum aduersetur doctrina Mystici nostri Doctoris et ceteris prædictorum  
hæreticorum, ceterorumque, qui Illuminati dicuntur. Solum ergo Ioannes suus  
alijq; Doctores Catholici assertur, in illo tempore perfectæ contemplationis quando  
scilicet Deus mentem ad solius diuinitatis cognitionem eleuat, formarum co-  
piorum relinquendas esse, internas vero imagines humanitatis Christi, sive finis con-  
cooperatione & ministerio phantasmatum, sive purè intellectuales (vt reuecet  
possunt) solum cum temperamento iam explicato admitti debere. Et hoc de  
prima parte huius propositionis.

(c.)

§. V. 10

§. V.

*Secunda propositionis pars declaratur, & elucidatur.*

**Q**uod vero attinet ad secundam eiusdem propositionis partem, in qua Mysticus noster Doctor assertit eum, qui ad sublimem hanc contemplationem iam perirentur est, debere intellectum ab actibus discursu divinare, & in simplici quadam veritatis aeternae intuitu permanere, duplice etiam sensu, & virumque verum potest habere.

Primus est, quod loquendo de contemplatione supernaturali, quae sit secundum humanum modum, debet dari divinatio ab actibus discursu ad hunc sensum, quod scilicet, & si iam precesserint tales actus, tum tamen iam non remaneant, sed sola simplex, & uniformis veritatis aeternae intuitio; quam doctrinam expressè docet D. Thom. ex D. Dionys. 2.2. quæst. 180. art. 6. ad 2. his verbis: Oportet, quod in anima, antequam ad istam uniformitatem perveniat, removatur secunda diffinitas, quae est per discursum rationis, & hoc idem contingit, secundum quod omnes operationes anima reducuntur ad simplicem contemplationem intelligibilis veritatis, & hoc est, quod secundo dicit, quod necessaria est uniformis conuolutio intellectualium virtutum ipsius ut scilicet cessante discursu, figuratur eius intuitus in contemplatione unius simplicis veritatis, &c. Quam etiam doctrinam expressè tenet in 3. dist. 35. q. 1. art. 2. quæstiuncula 2. in corpore, vbi contemplationem ab inquisitione rationis, seu discursu, tanquam terminum illius distinguit, & deinde in solutione ad primum assertit, hominem, quoad hunc actum contemplationis modum cognoscendi Angelorum per simplicem intuitum attingere, sic enim habet, ad primum dicendum, quod homo in quantum est contemplatus est aliquid supra hominem, quia in intellectus simplici visione, continuatur homo superioribus substantijs, que intelligentia, vel Angeli dicuntur, &c. Similiaque docet in 2. dist. 10. q. 1. art. 4. ad 2. & 2.2. quæst. 9. art. 1. ad 1. & super cap. 7. & 11. de diuinis nominibus.